
Vážený zákazníku, děkujeme, že jste se rozhodl pro naše vinylové plovoucí podlahy. Aby Vám podlahy 
dlouho a bezproblémově sloužily, věnujte prosím pozornost následujícím informacím.

Vinylové podlahy dodávané firmou JAF HOLZ spol. s r.o. jsou připraveny k použití a nevyžadují speciální úpravu 
povrchu. Odborná pokládka, pravidelné čištění a správná údržba vinylových podlah zajistí, že podlaha bude 
dlouhou dobu funkční a vzhledově stále jako nová.

Vinylové podlahy jsou nanejvýš hygienické a nenáročné na údržbu. Přesto dbejte následujících pravidel: 

> Pro prevenci poškrábání povrchu vinylových podlah je nutno zamezit pronikání hrubých nečistot na podla-
hu. Před vstupem do místnosti umístit vhodnou čisticí rohož případně čisticí zónu, a zamezit pronikání mecha-
nických nečistot na povrch podlah.
Běžnou údržbu provádíme pomocí vysavače nebo smetáku. K odstranění větších nečistot použijte navlhčený 
mop nebo hadr a do vody použijte vhodný čisticí prostředek. Čisticí přípravky použijte takové, které jsou 
přímo určeny na vinylové podlahy. U vinylových podlah na HDF je třeba používat pouze vlhký a dobře vyždí-
maný mop nebo hadr a předejít vniknutí nadměrné vlhkosti do spár, ostatní vinylové podlahy jsou vodovzdorné.

> U nábytku je nutné na nohy nábytku instalovat ochranné podložky proti poškrabání povrchu podlahy. Stejně 
tak  nábytek s kolečky a posuvné židle musí mít gumová kolečka odpovídající EN 12529 (Typ W).
Podlaha položená plovoucím způsobem nesmí být žádným způsobem pevně přikotvena k podkladu 
např. hřebíky, vruty, lepidlem, rozepřena nebo vysoce zatížena. Těžké předměty umístěné přímo na podla-
hu, jako jsou kamna, krby, kuchyně, vest. skříně atp., je nutné oddilatovat (zajistit možnost pohybu podlahy), aby 
byla zajištěna správná funkce plovoucí podlahy.
 
Pro správnou funkci vinylových podlah instalovaných na podlahové vytápění je důležité, aby před insta-
lací proběhla nátopná zkouška a pro elektrické topení musí být dodrženy tyto podmínky:

> postupný náběh teploty
> maximální teplota povrchu 27 °C
> zamezení přímého styku topného média s podlahou

U elektrického podlahového topení je nezbytné konzultovat vhodnost použití vinylové podlahy konkrétního typu. 
U LVT vinylových podlah není doporučena instalace do prostor s přímým dopadem slunečních paprsků přes 
prosklenou část (zimní zahrady, francouzská okna atp.).

NÁVOD NA ÚDRŽBU A UŽÍVÁNÍ 
VINYLOVÝCH PODLAH

Dlouhodobé a spokojené používání podlah přeje dodavatel: JAF HOLZ spol. s r.o. www.jafholz.cz


